
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ                                                              TLP: WHITE 

Агенция „Морска администрация”                                         

Дирекция „ Речен надзор - Русе“ 

1 

 
 

ЗАПОВЕД 
 

29.2.2024 г.

X З-118/29.02.2024

Signed by: Milena Nedelcheva Goshatova  
На основание чл. 362, ал. 1, т. 2, т. 3 и т. 4 и ал. 2 от Кодекса за търговското 

корабоплаване (КТК), чл. 22, ал. 1, т. 12 и чл. 24, ал. 2, т. 4, във връзка с ал. 1 от 
Устройствения правилник на Изпълнителна агенция „Морска администрация”, приет с 
ПМС № 106 от 2015 г. (обн., ДВ, бр. 33 от 2015 г., изм. и доп., бр. 92 от 2015 г. и бр. 44 от 2017 г., изм., 

бр. 70 от 2018 г. и бр. 36 от 2022 г.) и Заповед № З-135 на изпълнителния директор на 
Изпълнителна агенция „Морска администрация” от 1 юли 2015 г. 

С цел прилагането на чл. 3да от Регламент на Съвета (ЕС) № 833/2014 от 31 юли 
2014 г. относно ограничителни мерки с оглед на действията на Русия, дестабилизиращи 
положението в Украйна, създаден с чл. 1, т. 11 от Регламент (ЕС) 2022/576 на Съвета от 
8 април 2022 г., за изменение на Регламент (ЕС) № 833/2014 относно ограничителни 
мерки с оглед на действията на Русия, дестабилизиращи положението в Украйна (ОВ, 
L 111 от 8 април 2022 г.) и изменен и допълнен съответно с Регламент (ЕС) 2022/879 на 
Съвета от 3 юни 2022 г. (ОВ, L 153 от 3 юни 2022 г.), Регламент (ЕС) 2022/1269 на Съвета 
от 21 юли 2022 г. (ОВ, L 193 от 21 юли 2022 г.), Регламент (ЕС) 2022/1904 на Съвета от 
6 октомври 2022 г. (ОВ, L 259I от 6 октомври 2022 г.), Регламент (ЕС) 2022/2474 на 
Съвета от 16 декември 2022 г. (ОВ, L 322I от 16 декември 2022 г.), Регламент (ЕС) 
2023/1214 на Съвета от 23 юни 2023 г. (ОВ, L 159I от 23 юни 2023 г.) и Регламент (ЕС) 
2023/2878 на Съвета от 18 декември 2023 г. (ОВ, L 2878 от 18 декември 2023 г.), 

Както и с оглед влизане в сила, считано от 1 март 2024 г., на разпоредбата на чл. 2, 
ал. 4 от Закона за контрол по прилагане на ограничителните мерки с оглед на действията 
на Русия, дестабилизиращи положението в Украйна, 

НАРЕЖДАМ: 

1. ИЗМЕНЯМ И ДОПЪЛВАМ Заповед № Р-З-60 на директора на дирекция 
„Речен надзор – Русе“ и капитан на пристанище Русе от 15 април 2022 г., изменена и 
допълнена със Заповед № Р-З-67 от 4 април 2023 г., по следния начин: 

а) В т. 4: 
аа) буква „а“ се изменя така: 
„а) закупуването, вноса или транспортирането в Европейския съюз на природен 

газ и нефт, включително рафинирани нефтопродукти, с изключение на суров нефт и на 
изброените в приложение XXV на Регламент (ЕС) № 833/2014 нефтопродукти, когато са 
с произход от Русия или се изнасят от Русия, на титан, алуминий, мед, никел, паладий и 
желязна руда, както и на химичните продукти и изделия от желязо, изброени в 
приложение XXIV на Регламент (ЕС) № 833/2014, изменено с Регламент (ЕС) 2022/576 
и Регламент (ЕС) 2022/1269;“; 

бб) в буква „б“ думата „регламента“ се заменят с „Регламент (ЕС) № 833/2014“; 

вв) в буква „г“ думите „функционирането на ядрени съоръжения“ се заменят с 
„работата на ядрените мощности“; 

гг) буква „д“ се отменя; 

Заличено на основание чл. 59 ЗЗЛД



TLP: WHITE 

2 
гр. Русе, 7000, ул. „Пристанищна” № 20, тел. 0700 10 145 

hm_rs@marad.bg, www.marad.bg 

б) в т. 6 буква „б“ се изменя така: 
„б) товара, като за нефт и нефтопродукти се представя и сертификат за произход“. 
 
2. Заповедта да се доведе до знанието на всички заинтересовани лица, в това 

число: корабопритежатели, корабни агенции, пристанищни оператори и собственици на 
територията и инфраструктурата на пристанища, намиращи се в отговорния район на 
дирекция „Речен надзор – Русе“, Държавно предприятие „Пристанищна 
инфраструктура”, Регионална дирекция „Гранична полиция“ – Русе (КПП – пристанище 
Русе, Силистра, Тутракан, Свищов и Сомовит – Никопол) и Териториална дирекция 
„Митница Русе“, чрез публикуване на интернет страницата на Изпълнителна агенция 
„Морска администрация”. 

 
3. Контрол по изпълнението на заповедта ще упражнявам лично. 
 
4. Заповедта влиза в сила от 00:00 ч. на 1 март 2024 г. 
 
5. Тази заповед може да бъде оспорена по реда на Административнопроцесуалния 

кодекс в четиринадесетдневен срок от узнаването ѝ. Заповедта подлежи на 
предварително изпълнение. 

29.2.2024 г.

X  
к.в.п. инж. Иван Ж еков
директор ДРН-Русе, ИАМА
Signed by: Ivan Zhekov Ivanov  

Заличено на основание чл. 59 ЗЗЛД


